
BOE núm. 103 Lunes 30 abril 2001 15821

8390 RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2001, de la Dirección General
de Universidades, por la que se adjudican ayudas para
estancias de Investigadores, Profesores de Universidad y
Escuelas Universitarias españoles en centros de investi-
gación españoles y extranjeros, incluido el programa «Sal-
vador de Madariaga».

Por Resolución de 16 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 3 de noviembre) de la Secretaría de Estado de Educación y Universidades
se convocaron ayudas para estancias de Investigadores, Profesores de Uni-
versidad y Escuelas Universitarias españoles en centros de investigación
españoles y extranjeros, incluido el programa «Salvador de Madariaga».

Una vez evaluadas las solicitudes de ayuda por la Agencia Nacional
de Evaluación y Prospectiva y elevada la correspondiente propuesta por
la Comisión de selección, en cumplimiento de lo establecido en el apartado
4 de la mencionada disposición, en uso de las atribuciones conferidas
por la Resolución de convocatoria, he resuelto:

Primero.—Conceder las ayudas para estancias de Investigadores, Pro-
fesores de Universidad y Escuelas Universitarias españoles en centros de
investigación españoles y extranjeros que se relacionan en el anexo I de
esta Resolución.

Segundo.—Conceder, dentro del programa «Salvador de Madariaga», la
ayuda que figura en el anexo II de esta Resolución, para realizar una
estancia en el Instituto Europeo de Florencia.

Tercero.—El gasto resultante será imputado a la aplicación presupues-
taria 18.07.541a.781 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado
y, en su caso, cofinanciado con recursos del Fondo Social Europeo.

Los beneficiarios de estas ayudas quedan obligados al cumplimiento
de lo establecido en los apartados 5 y 6 de la Resolución de 16 de octubre
de 2000, de convocatoria del programa.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición,
al amparo de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en
el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, y el artículo 66 de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por la
Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la fecha de su notificación de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho recurso no
podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo sea resuelto
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 9 de abril de 2001.—El Director general, Ismael Crespo Martínez.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Becas y Ayudas para la Formación,
Movilidad, Perfeccionamiento y Actualización de Conocimientos del
Profesorado Universitario y Ayudantes Universitarios.

ANEXO I

Dotación
mensual

bruta
(Euros)

País Fecha de inicio Fecha de finApellidos y nombre

Dotación
mensual

bruta
(Pesetas)

Abad Grillo, Teresa de Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 8-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Abella Ametller, Carles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Alfonso Ruiz, Leopoldo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Australia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Alonso Alonso, M. Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alemania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 1-2002 2.409,64 400.000
Alonso López, Leocadio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 5-2002 2.560,24 425.000
Alsina Aubach, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Álvarez Cora, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Anzano Lacarte, Jesús Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 8-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Aparicio Acosta, Felipe Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noruega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Aparicio Guisado, Jesús María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 9-2001 31- 8-2002 2.560,24 425.000
Arenas Moreno, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Arias de Saavedra Alias, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Armas Portela, Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Barrón López de Torre, Vidal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bélgica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.409,64 400.000
Beivide Palacio, Julio Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Australia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 9-2001 28- 2-2002 2.560,24 425.000
Benítez Rodríguez, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Betancor Rodríguez, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Bol Arreba, Alfredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cánada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Caballero Carretero, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Calderón García, Tomás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Cantero Martínez, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-10-2001 30- 9-2002 2.560,24 425.000
Carmona Moreno, Salvador Nicolás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 8-2001 31- 7-2002 2.560,24 425.000
Carrasco Alonso, Félix Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 2.409,64 400.000
Castellvi Sentis, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Castillo Suárez, Juan Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Cazorla Quevedo, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31- 1-2002 2.560,24 425.000
Cernicharo Quintanilla, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30-11-2001 2.560,24 425.000
Claria Enrich, Joan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Cózar Escalante, José Manuel de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Cuezva Marcos, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Díaz Esteban, Mario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Dietz, Gunther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.560,24 425.000
Dura Guimerá, Antoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Esponda Fernández, Pedro Hernán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Estruch Ros, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 8-2001 31- 7-2002 2.560,24 425.000
Fábregas Cánovas, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alemania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-12-2001 2.409,64 400.000
Fernández Rodríguez, José Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 1.325,30 220.000
Fernández Valverde, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Fidalgo Francisco, Elvira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 2.409,64 400.000
Galián Albaladejo, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
García Caldes, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.560,24 425.000
García García, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000



15822 Lunes 30 abril 2001 BOE núm. 103

Dotación
mensual

bruta
(Euros)

País Fecha de inicio Fecha de finApellidos y nombre

Dotación
mensual

bruta
(Pesetas)

García Prada, Óscar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-10-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
García Vázquez, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
García-Albea Ristol, José Eugenio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
García-Arenal Rodríguez, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
García-Bellido Capdevila, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suiza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 30- 4-2002 2.560,24 425.000
Garrido Carballo, M. Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 1.325,30 220.000
Gómez Gesteira, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Gómez Ramírez, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
González Martínez, Constancio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Granja Guillán, Juan Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
Gutiérrez Calderón, M. Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 8-2001 31- 7-2002 2.560,24 425.000
Ibáñez Fanes, Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-10-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
Íñiguez Rueda, Lupicinio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.409,64 400.000
Jiménez de Bagues Picazo, M. Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.409,64 400.000
Julián Iranzo, Pascual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.409,64 400.000
Leal Maldonado, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Llop Manero, Miquel Francesc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 8-2001 2.409,64 400.000
López de Mantaras Badía, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 9-2001 28- 2-2002 2.560,24 425.000
López de Mantaras Badía, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 3-2002 31- 8-2002 2.560,24 425.000
López García, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 8-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
López Novoa, José Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Canadá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
López Otín, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
Lozano Velilla, Arminda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alemania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 8-2001 2.409,64 400.000
Lucio Cazaña, Francisco Javier de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 6-2002 2.560,24 425.000
Luque Luque, Rogelio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.409,64 400.000
Malanda Trigueros, Armando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Canadá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Maña Serres, Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30-11-2001 2.560,24 425.000
Marín-Barnuevo Fabo, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alemania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.409,64 400.000
Martín Arista, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Países Bajos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Martín Solís, José Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.409,64 400.000
Martín Vide, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Países Bajos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Martínez Aguirre, Aránzazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Martínez Montiel, José María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31-12-2001 2.409,64 400.000
Maruri Villanueva, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 1.325,30 220.000
Marzo Lázaro, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Mayo Pérez, Baltasar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Países Bajos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Mora Torcal, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.560,24 425.000
Moreno Pérez, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 30- 4-2002 2.409,64 400.000
Moyer Greer, Melissa G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Japón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
Muntada Torrellas, Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Muntada Torrellas, Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 9-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
Muñoz de la Fuente, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Australia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Muñoz Pérez, M. Asunción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.409,64 400.000
Myro Sánchez, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-10-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
Navarro Arévalo, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
Navarro Valero, Francisco José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Nieto Garrido, Eva María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.409,64 400.000
Olmedo Cardenete, Miguel Domingo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.409,64 400.000
Oltra Crespo, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Israel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Pascual Barea, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alemania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Pascual López, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 8-2001 31-10-2001 2.409,64 400.000
Peiró Ibáñez, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.560,24 425.000
Pitarke de la Torre, José María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Pozo Andrada, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Priestley Kearney, Gerda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nueva Zelanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Queralt Capdevila, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Canadá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 9-2001 30-11-2001 2.560,24 425.000
Quinto Fernández, Emiliano José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 1.325,30 220.000
Recasens Ferres, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 9-2001 31- 8-2002 2.409,64 400.000
Redondo García, Eloy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Rodríguez Rodríguez, Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.409,64 400.000
Roldán Schuth, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Rull Fernández, Luis Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.409,64 400.000
Sabater Cortés, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Australia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Sáenz Berceo, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-10-2001 31-12-2001 1.325,30 220.000
Sáenz Berceo, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.409,64 400.000
Salazar González, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bélgica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.409,64 400.000
Salcedo Beltrán, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 2.409,64 400.000
Sánchez Ferriz, Remedio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 1.325,30 220.000
Sánchez Ortiz de Landaluce, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bélgica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.409,64 400.000
Santos Leal, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 9-2001 31- 1-2002 2.560,24 425.000
Sanz Morales, Manuel María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alemania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.409,64 400.000



BOE núm. 103 Lunes 30 abril 2001 15823

Dotación
mensual

bruta
(Euros)

País Fecha de inicio Fecha de finApellidos y nombre

Dotación
mensual

bruta
(Pesetas)

Segura Fuster, Jaume Agapit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Simó Camps, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 30- 4-2002 2.560,24 425.000
Simpson, James . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31-12-2001 2.409,64 400.000
Sobrino Castelló, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Souto Bartolomé, Jorge Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 8-2001 2.409,64 400.000
Tardón García, Adonina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 9-2001 31- 8-2002 2.560,24 425.000
Tascón Fernández, Luis Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Torres Martínez, Ascensión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 8-2001 31- 7-2002 2.560,24 425.000
Trías Folch, Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Úbeda Iranzo, Juan Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . África del Sur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Usandizaga Sainz, M. Aránzazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 30- 9-2001 2.560,24 425.000
Valcarce Mejía, Alfredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 30- 4-2002 1.325,30 220.000
Valladares Ros, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 6-2001 31- 8-2001 2.560,24 425.000
Vázquez Suárez, Juan Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.560,24 425.000
Vega González, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.560,24 425.000
Velasco Cotarelo, Gloria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 7-2001 31-12-2001 2.560,24 425.000
Verdera Melenchón, Joan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 9-2001 31- 7-2002 2.560,24 425.000
Vicedo Rius, Enric . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Vilar Roca, Gerard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-10-2001 31- 3-2002 2.560,24 425.000
Villa Polo, Jesús de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Grecia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31- 7-2001 2.409,64 400.000
Villaverde Gómez, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noruega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000
Viñuela Sandoval, Elisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estados Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1- 5-2001 31-10-2001 2.560,24 425.000

ANEXO II

Dotación
mensual

bruta
(Euros)

País Fecha de inicio Fecha de finApellidos y nombre

Dotación
mensual

bruta
(Pesetas)

Font Fábregas, Joan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-6-2001 31-8-2001 2.409,64 400.000

Las ayudas concedidas tendrán las siguientes dotaciones complemen-
tarias:

Póliza de seguro de accidentes y, cuando el destino sea un país no
miembro de la Unión Europea, una póliza de seguro de asistencia sanitaria,
extensible, a petición del interesado, a su cónyuge e hijos si le acompañan
en la estancia en el extranjero.

Ayuda complementaria de traslado e instalación de 901,51 euros
(150.000 pesetas) para desplazamientos dentro de España peninsular, de
1.502,53 euros (250.000 pesetas) para desplazamientos a las islas Baleares
o Canarias y los países de la Unión Europea y 2.103,54 euros (350.000
pesetas) para el resto del mundo, que se concederá por una sola vez,
aunque la estancia de investigación se realice en diferentes centros o países.

8391 ORDEN de 30 de marzo de 2001 por la que se ejercita el
derecho de tanteo, con destino al Museo Arqueológico Nacio-
nal, de 25 lotes de monedas de diversas épocas.

A propuesta de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales,
y en aplicación de los artículos 38 de la Ley 16/1985, de 25 de junio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29), del Patrimonio Histórico Español,
y 41 del Real Decreto 111/1986, de 10 de enero («Boletín Oficial del Estado»
del 28), de desarrollo parcial de dicha Ley,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Ejercer el derecho de tanteo para el Estado, sobre 25 lotes,
consistentes en monedas, que fueron incluidos en el catálogo de la subasta
pública celebrada por la Sala «Jesús Vico», en Madrid, el día 15 de marzo
de 2001, que figuran con los números y referencia detallados en relación
adjunta.

Segundo.—Que se abone a la sala subastadora el precio total de remate
de cinco millones doscientas once mil quinientas pesetas (5.311.500 pese-
tas), más los gastos inherentes, que debe justificar mediante certificado.

Tercero.—Que dichas obras se depositen en el Museo Arqueológico
Nacional, de titularidad estatal, que procederá a su inclusión en el Inven-

tario del Patrimonio propiedad de Estado que allí se custodia, una vez
consumada la venta.

Lo digo a VV.II. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 30 de marzo de 2001.—P. D. (Orden de 1 de febrero de 2001),
el Secretario de Estado de Cultura, Luis Alberto de Cuenca.

Ilmos. Sres. Subsecretario y Director general de Bellas Artes y Bienes
Culturales.

Lote número Descripción de la obra

67 Cartago, siglo IV a.C. 1/2 estátero de oro.
71 Cartago, 264-241 a.C. 2 siclos de plata.
72 Norte de África, 241-238 a.C. Siclo de vellón.
73 Norte de África, 241-238. 1/2 siclo de plata.
74 Cartago, inicio del siglo III a.C. 2/3 de siclo de plata.
76 Italia, finales del siglo III a.C. 1/2 de siclo de plata.
85 Cerdeña, 264-241 a.C. Moneda de bronce.
87 Cerdeña, 264-241 a.C. Moneda de bronce.
88 Cerdeña, 264-241 a.C. Moneda de bronce.
90 Cerdeña, 264-241 a.C. Moneda de bronce.
91 Cerdeña, 264-241 a.C. Moneda de bronce.
92 Cerdeña, 264-241 a.C. Moneda de bronce.
93 Cartago, 2.a Guerra Púnica. Moneda de bronce.
96 Cerdeña. Moneda de bronce.
98 Hispania, 2.a Guerra Púnica. Siclo de plata.
99 Hispania, 2.a Guerra Púnica. Siclo de plata.

103 Panormos, siglo IV a.C. Tetradracma de plata.
105 Sicilia, siglo IV a.C. Tetradracma de plata.
106 Sicilia, siglo IV a.C. Tetradracma de plata.
107 Sicilia, siglo IV a.C. Tetradracma de plata.
108 Sicilia, siglo IV a.C. Tetradracma de plata.
109 Sicilia, siglo IV a.C. Tetradracma de plata.


